
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

18301 - SERVIZIO OFFERTA EDUCATIVA E PROMOZIONE DEL 
SUCCESSO FORMATIVO  

18301 - SERVIZIO OFFERTA EDUCATIVA E PROMOZIONE DEL SUCCESSO 
FORMATIVO 
Responsabile: COCCIA ANTONIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA RICERCA DI UN 
PARTNER PER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO 
PER LA SELEZIONE DI PROGETTI SPERIMENTALI DI 
INNOVAZIONE SOCIALE: NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con  Determinazione Dirigenziale  1036 del  5/6/2019 è  stato  approvato 

l’Avviso Pubblico finalizzato all’acquisizione di Manifestazioni di Interesse 
per la ricerca di un partner per la presentazione di un progetto destinato 
all’  “Avviso  Pubblico  per  la  selezione  di  Progetti  Sperimentali  di 
Innovazione  Sociale”,  in  attuazione  del  Decreto  del  Presidente  del 
Consiglio dei Ministri 21 dicembre 2018 “Modalità di funzionamento e di 
accesso al Fondo di Innovazione Sociale, istituito dalla Legge di Bilancio 
2018” (G.U. Serie Generale n. 32 del 7 febbraio 2019);

 l’Avviso stesso è stato pubblicato in data 6 giugno 2019 sul sito web del 
Comune  di  Monza  alla  pagina 
http://www.comune.monza.it/it/comune/bandi-di-gara/Avvisi ed il termine 
per la presentazione delle domande è stato fissato per il 20/6/2019 alle 
ore 12,00;

Preso atto che, come previsto dall’Avviso, un’apposita Commissione valuterà le 
Manifestazioni  d’interesse  composta  da  componenti  esperti  nello  specifico 
ambito cui si riferisce il Bando;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina di una Commissione intersettoriale 
per la valutazione della Manifestazione di cui sopra, ricorrendo a professionalità 
interne  all’Ente,  individuate  sulla  base  delle  specifiche  competenze,  nelle 
persone di:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

23
 D

E
L

 2
8/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

78
71

 / 
28

/0
6/

20
19

.



 Micaela Colombo, Specialista Psicopedagogico dell'Ufficio "Disabili Adulti 
e Minori" - Settore Servizi Sociali, quale membro esperto;

 Michele  Varin  Responsabile  dell’Ufficio  “Orientamento  e  Formazione” – 
Settore Istruzione, quale membro esperto;

Le funzioni di Presidente sono esercitate dal Dott. Michele Siciliano Dirigente 
del “Settore Istruzione, Sistema Bibliotecario”;

Le  funzioni  di  verbalizzazione  ed  assistenza  ai  lavori  della  Commissione 
saranno svolte dalla dipendente Graziella Lissoni;

Acquisite  agli  atti  i  curricula  dei  membri  esperti  individuati  e  verificata 
l’insussistenza di cause impeditive allo svolgimento dei suddetti incarichi;

Considerato  che  la  Commissione  procederà  alla  valutazione  delle 
manifestazioni d’interesse secondo quando previsto all’articolo 6 dell’Avviso di 
cui alla Determina Dirigenziale n. 1036 del 5/06/2019;

Richiamati i seguenti atti: 1036/2019 DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  OFFERTA  EDUCATIVA  E 
PROMOZIONE DEL SUCCESSO FORMATIVO  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
K4A0402a - Sostegni e qualificazione dell'offerta formativa a scuole ed agenzie 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

23
 D

E
L

 2
8/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

78
71

 / 
28

/0
6/

20
19

.



educative del territorio (Dal 2019 comprende K2A0402a - Istruzione non 
universitaria: efficientamento delle strutture);

D E T E R M I N A 

Di nominare, per le motivazioni descritte in premessa, e che qui si intendono 
integralmente richiamate, la Commissione giudicatrice così formata:

 Michele Siciliano, Presidente,
 Micaela Colombo, membro esperto,
 Michele Varin, membro esperto,

per  la  valutazione  delle  Manifestazioni  d’interesse  e  l’individuazione  del 
Soggetto  partner  di  cui  all’Avviso  Pubblico  finalizzato  all’acquisizione  di 
Manifestazioni di interesse per la ricerca di un partner per la presentazione di 
un  progetto  destinato  all’  “Avviso  Pubblico  per  la  selezione  di  Progetti 
Sperimentali di Innovazione Sociale”;

Di procedere all’individuazione del Soggetto partner secondo i criteri definiti al 
punto 6 dell’Avviso di cui sopra (Det. 1036 del 5/6/ 2019);

Di  dare  atto  che  le  funzioni  di  Segretario  saranno  svolte  dalla  Dipendente 
Graziella Lissoni dell’Ufficio “Coordinamento dell’Offerta Formativa” del Settore 
Istruzione;

Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sulla  pagina  web  istituzionale  del 
Comune di Monza;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

23
 D

E
L

 2
8/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

78
71

 / 
28

/0
6/

20
19

.



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

UFFICIO 18301

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  ALL'ACQUISIZIONE  DI 

MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  PER  LA  RICERCA  DI  UN  PARTNER  PER  LA 

PARTECIPAZIONE  ALL'AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  DI  PROGETTI 

SPERIMENTALI  DI  INNOVAZIONE  SOCIALE:  NOMINA  COMMISSIONE 

GIUDICATRICE

ELENCO COMPONENTI COMMISSIONE

Nominativo P.iva/C.F. Ruolo

VARIN MICHELE VRNMHL63E21F704R Componente interno

COLOMBO MICAELA CLMMCL67B63F704Y Componente interno

SICILIANO MICHELE SCLMHL59P29D086D Presidente

LISSONI GRAZIELLA LSSGZL58D59F704D Segretario

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

23
 D

E
L

 2
8/

06
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

06
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

78
71

 / 
28

/0
6/

20
19

.


